한국아동학회

2024년 춘계학술대회

Endemic? Ndemic! 팬데믹 시대의 아동을

위한 사회적 지원

일 시: 2024년 4월 27일(토) 10:00-16:20



1. 사전등록안내

	2024년 4월 1일(월) - 4월 22일(월) 11시 59분 까지					
사전등록기간	(등록기간 이후에는 사무국 메일(k—children@hanmail.net)로 문의해 주시기 바랍니다.)					
사전등록안내	□ 학술대회 참여를 위해서는 사전등록자 명단확인 절차가 필요하여 4월 22일(월) 이후에는 사전등록이 불가하오니, 참석을 원하시는 분은 필히 등록기간 내 등록을 해주십시오. □ 등록기간 내 참여자 등록비 입금시 사전등록 완료 ※ 온라인 사전등록 후 바로 입금 바랍니다. ※ 환불규정에 의해 4월 22일(월) 오후 18시 이후에는 환불해 드리지 않습니다. ※ 신한은행 계좌가 아닐 경우, 수수료 500원이 차감되어 환불됩니다.					
사전등록 방법	□ 한국아동학회 홈페이지에서 온라인 신청 (홈페이지/QR코드 이동) ***********************************					
	1. [학술대회] or [학술대회 온라인 신청시스템] 클릭 2. [온라인 사전등록] 3. [사전등록 신청하기] 4. 신청서 작성 5. [등록]					
	학술대회 윤라인신청시스템 말림마당 공지 뉴스레터 +					
	★ 학술대회 참여 사전 승인과 현장등록 가능(현장등록의 경우 추가 비용 발생)					
	구분	이사/평이사	평생회원/정회원	학생회원	비회원	
4	사전등록비	_	40,000	·)원	45,000원	
학술대회	현장등록비	_	45,000원		50,000원	
등록비 안내	★ 이수증 필요 시 사전등록 페이지에서 이수증 발급여부에서 체크해 주시기 바랍니다. 폐회식 후에 이수증을 이메일로 발급드립니다. ★ 발급되는 학술대회 이수증의 인정여부는 증명서 제출기관에 확인하기 바랍니다.					
	ㅁ 자료집, 다과 및 점심 포함					
무통장 입금 안내	□ 무통장 입금: 신한은행 140-009-502807(예금주:(사)한국아동학회) □ 학술대회 등록비 입금 유의사항 □ 반드시 [성명-생년월일]으로 입금해주시기 바랍니다(예,홍길동980803). □ 신청자와 입금자명이 다를 경우 확인이 어려우므로 메일 (k-children @hanmail.net)로 확인요청 바랍니다.					
사전등록 확인	□ 한국아동학회 홈페이지 접속 후, [학술대회] - [학술대회신청 확인/수정] - [로그인] - 결제상태 확인 □ "입금완료" 처리까지 약 3-5일 정도 소요됩니다.					

2. 춘계학술대회 안내

주제	Endemic? Ndemic! 팬데믹 시대의 아동을 위한 사회적 지원					
일시 & 장소	2024년 4월 27일(토), 상명대학교 밀레니엄관 국제회의실					
주최	한국아동학회, 한국보육진흥원					
후원	삼성복지재단, 시공테크, 학지사, 플레이태그, 파워북					
	시간	내용	사 회			
	10:00-10:30 (30분)	등록 및 포스터 게시				
	10:30 -10:50 (20분)	개회사 황혜신 교수 (한국아동학회 회장, 상명대학교 가족복지학과)				
	10:50 -11:40 (50분)	기조강연: 팬데믹 상황에서의 아동의 삶과 발달지원 정책방안 나성웅 원장 (한국보육진흥원)	성 지 현 교			
행사 일정	11:40 -12:30 (50분)	주제발표 1 : ADHD 아동에 대한 팬데믹의 영향과 가정에서 실시할 수 있는 IT-기반 비약물치료 신민섭 교수 (고려대학교 심리학부, 전 서울대학교병원 아동청소년정신과)	수 성 균 관 대 1			
	12:30-14:00 (90분)	중식 및 포스터 발표	학 교 아			
	14:00 -14:50 (50분)	주제발표 2: 국가가 아동의 미래에 투자해야 하는 경제학적 이유, 그리고 팬데믹 기간의 실패 김현철 교수 (홍콩과학기술대학교 경제학과·정책학과)	동 청 소 년			
	14:50-15:10 (20분)	휴식	학 과)			
	15:10 -16:00 (50분)	주제발표 3: 위험/재난 상황의 아동 돌봄과 포스트코로나 양육지원 최윤경 선임연구위원 (육아정책연구소 저출생가족정책연구실)				
	16:00-16:20 (20분)	우스포스터 논문상 시상 및 폐회				
학술대회 자료집 안내	□ 2024년 춘계학술대회 자료집은 책자 형태로 발간됩니다. □ 춘계학술대회 이후, 추가 요청하는 2024년 춘계학술대회 자료집은 비용이 발생합니다.					